
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-5-3-3  
Séance du vendredi 17 mai 2013 
 
 

POLITIQUE A08 SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2013  

AU TITRE DU GUIDE DES AIDES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux 
délégations de compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU  la délibération du Conseil Général n° CG-2012-6-3-1 du 6 décembre 2012 relative au 
vote du budget primitif 2013 en matière d’aides aux communes dans le domaine de la 
voirie, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Décide l'affectation au titre de l’exercice 2013 des autorisations de programmes de 
la politique A08, selon les opérations figurant sur les listes jointes en annexe, et le 
versement des subventions correspondantes, 

- Précise que les dépenses d’un montant de 61 444 € seront prélevées sur 
le chapitre 204, fonction 628, nature 204142 du budget départemental. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20130517-0000011467-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 21/05/2013
Réception par le Prefet : 21/05/2013
Publication : 24/05/2013



AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2013 Annexe 1

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

204142

A283 Sécurité en traverse 
d'agglomération 0 € 0 € 0 € 0 €

Aménagement RD en 
agglomération 345 000 € 18 197 € 0 € 18 197 €

A284 Voirie communale 1 500 000 € 224 859 € 61 444 € 286 303 €

A287 Itinéraires Cyclables d'intérêt 
communal 60 000 € 0 € 0 € 0 €

1 905 000 € 243 056 € 61 444 € 304 500 €

204141 0 €

A283 Etudes de sécurité (STA) 0 € 0 € 0 € 0 €

Etudes de sécurité (ARD) 27 000 € 0 € 0 € 0 €

A288 Matériels de déneigement 60 000 € 0 € 0 € 0 €

87 000 € 0 € 0 € 0 €

   Contrats Territoires de Vie

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

A285 Routes Touristiques 37 000 € 0 €

A286 Voirie Communale 
Exceptionnelle 1 640 000 € 45 304 € 0 € 45 304 €

A287 Itinéraires Cyclables d'intérêt 
intercommunal 684 000 € 0 € 0 € 0 €

A289 Parkings bus des collèges et 
itinéraires cyclables d'accès 22 000 € 0 € 0 € 0 €

2 383 000 € 45 304 € 0 € 45 304 €

4 375 000 € 288 360 € 61 444 € 349 804 €TOTAL GENERAL

   Guide des Aides

 Totaux

 Totaux

 Totaux



Annexe 2 

 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 17 MAI 2013 
 

Voirie communale 
PROGRAMME 2013 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

VOC00544 
ATTENSCHWILLER 
Rue Michelet 

47 806,00 26% 12 430,00 

VOC00408 
BERNWILLER 
Rue des Vergers 

111 905,00 26% 29 095,00 

VOC00577 
LE BONHOMME 
Rue des Bruyères 

82 996,00 24% 19 919,00 

 

 Total 61 444,00



 

 

 


